

«УТВЕРЖДАЮ»  
Зам. генерального директора –  
начальник ОМТОиМ  
С.В. Литвиненко  
« 11 » 04 2022 г.

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ СМЕТ  
по лот №2 «Восстановление покраски известковыми растворами зданий МТФ  
в н.п. Антоновка Жлобинского района»

№ сметы п/п	Наименование объекта	Стоимость без НДС	НДС	Стоимость с НДС
1	Здание телятника №1 в н.п. Антоновка Жлобинского района	3423,46	684,69	4108,15
2	Здание сарая №2 в н.п. Антоновка Жлобинского района	5557,60	1111,52	6669,12
3	Здание сарая №3 в н.п. Антоновка Жлобинского района	5557,60	1111,52	6669,12
4	Здание сарая №4 в н.п. Антоновка Жлобинского района	7267,12	1453,42	8720,54
5	Здание сарая №5 в н.п. Антоновка Жлобинского района	7142,62	1428,52	8571,14
	<b>ИТОГО</b>	<b>28948,4</b>	<b>5789,67</b>	<b>34738,07</b>

Составил: Инженер ОКСиИ  / Петренко Ю.М. /  
Проверил: Зам. начальника ОКСиИ  / Алейник Е.С. /

«УТВЕРЖДАЮ»  
Зам. генерального директора –  
начальник ОМТОиМ  
С.В. Литвиненко  
« 11 » 04 2022 г.

www.BelStroyka.by верс. 1.22.1

Здание телятника №1

Заказчик: РПУП "Гомельоблгаз"

УНП 400035057

Адрес: 246050, г. Гомель, ул. Гагарина, 17

Подрядчик: ООО "Брестстройцентр"

УНП

Объект: Восстановление покраски известковыми растворами зданий МТФ в н.п. Антоновка Жлобинского района

Форма С-2а (Постановление МАиС №21 от 28.06.2013 г.)

Смета №1  
(здание телятника №1)

Расчет стоимости работ в ценах на 01.07.2022 г.  
Тарифная ставка: рабочих-строителей = 8,2, ПНР = 8,2

Гомельская обл.; Зона строительства 2; Ремонт. НРР-2017

Страница 1

Страница

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо- затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
		заработная плата рабочих		экспл. машин		материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость	
	Поправочные коэффициенты			Объем ра- бот	всего				в т.ч.
Окраска известковыми составами по кирпичу и бетону									
1.	E62-1-5	100м <sup>2</sup> 15,4	10,55 162,47	76,91 1 184,41	1,63 25,1	1,06 16,32	5,82 89,63	0,79 12,17	85,15 1 311,31
Итого по ...			162,47	1 184,41	25,1	16,32	89,63	12,17	1 311,31
ИТОГО прямые затраты:			162,47	1 184,41	25,1	16,32	89,63	12,17	1 311,31
Наименование затрат				%		Стоимость,; руб.			
Зарплата рабочих						1184,41			
Эксплуатация машин (из расшифровки)						25,02			
в т.ч. зарплата машинистов						16,29			
ОХР и ОНР				81.86%		982,92			
Плановая прибыль				52.34%		628,46			
Материалы без НДС						89,54			
Транспортные расходы						12,27			
ИТОГО строительных и иных специ- альных монтажных работ						2922,62			
Прочие затраты						408,24			
в том числе:									
Отчисления в соцстрах				34 %		408,24			
Итого строительных и иных специальных монтажных работ:						3330,86			
Итого с учётом налогов и отчислений, относи- мых на расходы по текущей деятельности						3 330,86			
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве				K=1,0278		92,60			
Итого с учётом коэффициента, учитываю- щего применение прогнозного индекса цен в строительстве						3 423,46			
Итого объем работ для статистической отчётности подрядной организации:						3 423,46			
Итого объем работ для налогообложе-						3 423,46			
Сумма НДС				20 %		(Всего без НДС) * 20 / 100		684,69	
ВСЕГО выполнено работ						4 108,15			
Всего освоено (справочно)						4 108,15			
Итого к оплате:				4 108,15 руб.					
Четыре тысячи сто восемь рублей пятнадцать копеек									

Составил: Инженер ОКСиИ  / Петренко Ю.М. /

Проверил: Зам. начальника ОКСиИ  / Алейник Е.С. /



«УТВЕРЖДАЮ»  
Зам. генерального директора –  
начальник ОМТОиМ  
С.В. Литвиненко  
« 17 » 04 2022 г.

www.BelStroyka.by верс. 1.22.1

Здание сарая №2

Заказчик: РПУП "Гомельоблгаз" УНП 400035057  
Адрес: 246050, г. Гомель, ул. Гагарина, 17  
Подрядчик: ООО "Брестстройцентр" УНП  
Объект: Восстановление покраски известковыми растворами зданий МТФ в н.п. Антоновка Жлобинского района

Форма С-2а (Постановление МАиС №21 от 28.06.2013 г.)

Смета №2  
(здание сарая №2)

Расчет стоимости работ в ценах на 01.07.2022 г.  
Тарифная ставка: рабочих-строителей = 8,2, ПНР = 8,2

Гомельская обл.; Зона строительства 2; Ремонт. НРР-2017

Страница 1

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо- затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
		Объем ра- бот		заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
	Поправочные коэффициенты				всего	в т.ч.			
-----									
1.	Окраска известковыми составами по кирпичу и бетону Е62-1-5	100м2 25	10,55 263,75	76,91 1 922,75	1,63 40,75	1,06 26,5	5,82 145,5	0,79 19,75	85,15 2 128,75
Итого по ...			263,75	1 922,75	40,75	26,5	145,5	19,75	2 128,75
ИТОГО прямые затраты:			263,75	1 922,75	40,75	26,5	145,5	19,75	2 128,75
Наименование затрат				%		Стоимость.; руб.			
Зарплата рабочих						1922,75			
Эксплуатация машин (из расшифровки)						40,62			
в т.ч. зарплата машинистов						26,44			
ОХР и ОНР				81.86%		1595,66			
Плановая прибыль				52.34%		1020,24			
Материалы без НДС						145,36			
Транспортные расходы						19,93			
ИТОГО строительных и иных специ- альных монтажных работ						4744,56			
Прочие затраты						662,72			
в том числе:									
Отчисления в соцстрах				34 %		662,72			
Итого строительных и иных специальных монтажных работ:						5407,28			
Итого с учётом налогов и отчислений, относи- мых на расходы по текущей деятельности						5 407,28			
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве				K=1,0278		150,32			
Итого с учётом коэффициента, учитываю- щего применение прогнозного индекса цен в строительстве						5 557,60			
Итого объем работ для статистической отчётности подрядной организации						5 557,60			
Итого объем работ для налогообложе-						5 557,60			
Сумма НДС				20 %		(Всего без НДС) * 20 / 100		1 111,52	
ВСЕГО выполнено работ						6 669,12			
Всего освоено (справочно)						6 669,12			
Итого к оплате:				6 669,12 руб.					
Шесть тысяч шестьсот шестьдесят девять рублей двенадцать копеек									

Составил: Инженер ОКСиИ  / Петренко Ю.М. /

Проверил: Зам. начальника ОКСиИ  / Алейник Е.С. /



«УТВЕРЖДАЮ»  
Зам. генерального директора –  
начальник ОМТОиМ  
С.В. Литвиненко  
« 11 » 04 2022 г.

www.BelStroyka.by верс. 1.22.1

Здание сарая №3

Заказчик: РПУП "Гомельоблгаз"

УНП 400035057

Адрес: 246050, г. Гомель, ул. Гагарина, 17

Подрядчик: ООО "Брестстройцентр"

УНП

Объект: «Восстановление покраски известковыми растворами зданий МТФ в н.п. Антоновка Жлобинского района»

Форма С-2а (Постановление МАиС №21 от 28.06.2013 г.)

Смета №3  
(здание сарая №3)

Расчет стоимости работ в ценах на 01.07.2022 г.

Гомельская обл.; Зона строительства 2; Ремонт. НРР-2017

Тарифная ставка: рабочих-строителей = 8,2, ПНР = 8,2

Страница 1

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо- затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
		Объем ра- бот		заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
	Поправочные коэффициенты				всего	в т.ч.			
Окраска известковыми составами по кирпичу и бетону									
1.	E62-1-5	100м2	10,55	76,91	1,63	1,06	5,82	0,79	85,15
			25	263,75	1 922,75	40,75	26,5	145,5	19,75
Итого по ...				263,75	1 922,75	40,75	26,5	145,5	19,75
<b>ИТОГО прямые затраты:</b>				263,75	1 922,75	40,75	26,5	145,5	19,75
Наименование затрат				%		Стоимость, руб.			
Зарплата рабочих						1922,75			
Эксплуатация машин (из расшифровки)						40,62			
в т.ч. зарплата машинистов						26,44			
ОХР и ОНР				81.86%		1595,66			
Плановая прибыль				52.34%		1020,24			
Материалы без НДС						145,36			
Транспортные расходы						19,93			
<b>ИТОГО строительных и иных специ- альных монтажных работ</b>						<b>4744,56</b>			
Прочие затраты						662,72			
в том числе:									
Отчисления в соцстрах				34 %		662,72			
<b>Итого строительных и иных специальных монтажных работ:</b>						<b>5407,28</b>			
Итого с учётом налогов и отчислений, относи- мых на расходы по текущей деятельности						<b>5 407,28</b>			
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве				K=1,0278		150,32			
Итого с учётом коэффициента, учитываю- щего применение прогнозного индекса цен в строительстве						5 557,60			
<b>Итого объем работ для статистической отчётности подрядной организации</b>						<b>5 557,60</b>			
<b>Итого объем работ для налогообложе-</b>						<b>5 557,60</b>			
Сумма НДС				20 %		(Всего без НДС) * 20 / 100		1 111,52	
<b>ВСЕГО выполнено работ</b>						<b>6 669,12</b>			
Всего освоено (справочно)						6 669,12			
<b>Итого к оплате:</b>						<b>6 669,12 руб.</b>			
Шесть тысяч шестьсот шестьдесят девять рублей двенадцать копеек									

Составил: Инженер ОКСиИ  / Петренко Ю.М. /

Проверил: Зам. начальника ОКСиИ  / Алейник Е.С. /



«УТВЕРЖДАЮ»  
Зам. генерального директора –  
начальник ОМТОиМ  
С.В. Литвиненко  
« 11 » 04 2022 г.

www.BelStroyka.by верс. 1.22.1

Здание сарая №4

Заказчик: РПУП "Гомельоблгаз" УНП 400035057

Адрес: 246050, г.Гомель, ул.Гагарина, 17

Подрядчик: ООО "Брестстройцентр" УНП

Объект: «Восстановление покраски известковыми растворами зданий МТФ в н.п. Антоновка Жлобинского района»

Форма С-2а (Постановление МАиС №21 от 28.06.2013 г.)

Смета №4  
(здание сарая №4)

Расчет стоимости работ в ценах на 01.07.2022 г.  
Тарифная ставка: рабочих-строителей = 8,2, ПНР = 8,2

Гомельская обл.; Зона строительства 2; Ремонт. НРР-2017

Страница 1

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо- затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
		Объем ра- бот		заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая СТОИМОСТЬ
	Поправочные коэффициенты		всего		в т.ч.				
Окраска известковыми составами по кирпичу и бетону									
1.	E62-1-5	100м2 32,69	10,55 344,88	76,91 2 514,19	1,63 53,28	1,06 34,65	5,82 190,26	0,79 25,83	85,15 2 783,56
Итого по ...			344,88	2 514,19	53,28	34,65	190,26	25,83	2 783,56
ИТОГО прямые затраты:			344,88	2 514,19	53,28	34,65	190,26	25,83	2 783,56
Наименование затрат				%		Стоимость.; руб.			
Зарплата рабочих						2514,19			
Эксплуатация машин (из расшифровки)						53,11			
в т.ч. зарплата машинистов						34,57			
ОХР и ОНР				81.86%		2086,48			
Плановая прибыль				52.34%		1334,06			
Материалы без НДС						190,08			
Транспортные расходы						26,06			
ИТОГО строительных и иных специ- альных монтажных работ						6203,98			
Прочие затраты						866,58			
в том числе:									
Отчисления в соцстрах				34 %		866,58			
Итого строительных и иных специальных монтажных работ:						7070,56			
Итого с учётом налогов и отчислений, относи- мых на расходы по текущей деятельности						7 070,56			
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве				K=1,0278		196,56			
Итого с учётом коэффициента, учитываю- щего применение прогнозного индекса цен в строительстве						7 267,12			
Итого объем работ для статистической отчётности подрядной организации						7 267,12			
Итого объем работ для налогообложе-						7 267,12			
Сумма НДС				20 %		(Всего без НДС) * 20 / 100		1 453,42	
ВСЕГО выполнено работ						8 720,54			
Всего освоено (справочно)						8 720,54			
Итого к оплате:				8 720,54 руб.					
Восемь тысяч семьсот двадцать рублей пятьдесят четыре копейки									

Составил: Инженер ОКСиИ  / Петренко Ю.М. /

Проверил: Зам. начальника ОКСиИ  / Алейник Е.С. /



«УТВЕРЖДАЮ»  
Зам. генерального директора –  
начальник ОМТОиМ  
С.В. Литвиненко  
«14» 07 2022 г.

www.BelStroyka.by верс. 1.22.1

Здание сарая №5

Заказчик: РПУП "Гомельоблгаз"

УНП 400035057

Адрес: 246050, г.Гомель, ул.Гагарина, 17

Подрядчик: ООО "Брестстройцентр"

УНП

Объект: «Восстановление покраски известковыми растворами зданий МТФ в н.п. Антоновка Жлобинского района»

Форма С-2а (Постановление МАиС №21 от 28.06.2013 г.)

Смета №5  
(здание сарая №5)

Расчет стоимости работ в ценах на 01.07.2022 г.  
Тарифная ставка: рабочих-строителей = 8,2, ПНР = 8,2

Гомельская обл.; Зона строительства 2; Ремонт. НРР-2017

Страница 1

№ п/п	Обоснование	Ед. изм.	Трудо- затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
		Объем ра- бот		заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
Поправочные коэффициенты				всего	в т.ч.				
Окраска известковыми составами по кирпичу и бетону									
1.	E62-1-5	100м2 32,13	10,55 338,97	76,91 2 471,12	1,63 52,37	1,06 34,06	5,82 187	0,79 25,38	85,15 2 735,87
Итого по ...			338,97	2 471,12	52,37	34,06	187	25,38	2 735,87
ИТОГО прямые затраты:			338,97	2 471,12	52,37	34,06	187	25,38	2 735,87
Наименование затрат				%		Стоимость.; руб.			
Зарплата рабочих						2471,12			
Эксплуатация машин (из расшифровки)						52,2			
в т.ч. зарплата машинистов						33,98			
ОХР и ОНР				81.86%		2050,74			
Плановая прибыль				52.34%		1311,21			
Материалы без НДС						186,82			
Транспортные расходы						25,61			
ИТОГО строительных и иных специ- альных монтажных работ						6097,7			
Прочие затраты						851,73			
в том числе:									
Отчисления в соцстрах				34 %		851,73			
Итого строительных и иных специальных монтажных работ:						6949,43			
Итого с учётом налогов и отчислений, относи- мых на расходы по текущей деятельности						6 949,43			
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве				K=1,0278		193,19			
Итого с учётом коэффициента, учитываю- щего применение прогнозного индекса цен в строительстве						7 142,62			
Итого объем работ для статистической отчётности подрядной организации						7 142,62			
Итого объем работ для налогообложе-						7 142,62			
Сумма НДС				20 %		(Всего без НДС) * 20 / 100		1 428,52	
ВСЕГО выполнено работ						8 571,14			
Всего освоено (справочно)						8 571,14			
Итого к оплате:				8 571,14 руб.					
Восемь тысяч пятьсот семьдесят один рубль четырнадцать копеек									

Составил: Инженер ОКСиИ Петренко Ю.М. / Петренко Ю.М. /

Проверил: Зам. начальника ОКСиИ Алейник Е.С. / Алейник Е.С. /